
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33456  67Terça-feira, 12 DE SETEMBRO DE 2017

DISCIPLINAR através da Portaria nº 322/2017-GAB/PAD de 03 
de julho de 2017, publicada no DOE n° 33.409 de 05 de julho 
de 2017;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 816/2017-
GAB/PAD, de 30 de agosto de 2017, da lavra da Presidente da 
Comissão em que solicita prorrogação de prazo para a conclusão 
dos trabalhos Processantes;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão 
designada o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a 
necessidade de realização de procedimentos indispensáveis à 
busca da verdade real dos fatos para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – PRORROGAR, de acordo com o disposto no art. 208 da 
Lei Estadual nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 
60 (sessenta) dias, o prazo para a conclusão dos trabalhos da 
Comissão Processante, de que trata a Portaria acima referida, a 
contar da data subsequente no termo fi nal do prazo originalmente 
concedido;
II – CONVALIDAR os atos praticados pela Comissão 
Processante. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Patrícia Miralha Leandro
Ouvidora

Protocolo: 225277

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2007/2017-ITAITUBA
Nome do Servidor:JANILCE LIRNE DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2008/2017-NOVO 
PROGRESSO
Nome do Servidor: ANTONIO EDIS OLIOSI
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2009/2017-NOVO 
PROGRESSO
Nome do Servidor: MARILSON NASCIMENTO DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2010/2017-ANANINDEUA
Nome do Servidor: NILZOMAR FREITAS DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 08/09/2017
Término Vínculo: 07/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2011/2017-VIGIA
Nome do Servidor: RONILSON LUIZ FERREIRA RIBEIRO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/09/2017
Término Vínculo: 05/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2012/2017-BELÉM
Nome do Servidor: ALEXANDRO ALMEIDA DE ABREU
Cargo do Servidor: PROFESSOR (PROJETO MUNDIAR)
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2013/2017-ANANINDEUA
Nome do Servidor: ELAYNE CRISTINE RODRIGUES PEREIRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018

Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2014/2017-ANANINDEUA
Nome do Servidor:CARLA VITORIA SILVA COSTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2015/2017-BELÉM
Nome do Servidor: WIRLEIDE PANTOJA GONCALVES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/09/2017
Término Vínculo: 05/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2016/2017-BELÉM
Nome do Servidor: MARCIA AMELIA ARAUJO DE MEDEIROS 
NAIFF
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/09/2017
Término Vínculo: 05/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2017/2017-BELÉM
Nome do Servidor: ANA CRISTINA DA SILVA MENEZES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/09/2017
Término Vínculo: 05/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2018/2017-DISTRITO DE 
ICOARACI
Nome do Servidor: ADRIA KASSIA BARBOSA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/09/2017
Término Vínculo: 05/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2019/2017-BELÉM
Nome do Servidor: MARIA ELENILDA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/09/2017
Término Vínculo: 05/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2020/2017-BELÉM
Nome do Servidor: LORENA COELHO FONTEL
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/09/2017
Término Vínculo: 05/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2021/2017-BELÉM
Nome do Servidor: ELIZAMEE BRASIL BRITO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/09/2017
Término Vínculo: 05/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2022/2017-DISTRITO DE 
ICOARACI
Nome do Servidor:RENATO DE LIMA ALVES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 06/09/2017
Término Vínculo: 05/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2023/2017-BELÉM
Nome do Servidor: FELIPE EDWARD RIBEIRO PINHEIRO
Cargo do Servidor: PROFESSOR

Data de Admissão: 08/09/2017
Término Vínculo: 07/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2024/2017-BELÉM
Nome do Servidor:ELIETE DE MOURA SANTOS DA SERRA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 11/09/2017
Término Vínculo: 10/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2025/2017-PRAINHA
Nome do Servidor: LAURILENE OLIVEIRA DOS SANTOS
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 04/09/2017
Término Vínculo: 03/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2026/2017-PRAINHA
Nome do Servidor: CLEUCINARA CORREA BATISTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 04/09/2017
Término Vínculo: 03/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2027/2017-TRAIRÃO
Nome do Servidor:ALESSANDRO JOAO LIMA LOBATO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2028/2017-JACAREACANGA
Nome do Servidor:JOSIANE FERREIRA COTA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2029/2017-TRAIRÃO
Nome do Servidor:JOAO NATANAEL SILVA SOUSA
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2030/2017-TRAIRÃO
Nome do Servidor:GILMAR LIRA LOPES
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2031/2017-NOVO 
PROGRESSO
Nome do Servidor:PAMELA CAROLINE DOS REIS LUCIANO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 12/09/2017
Término Vínculo: 11/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2032/2017-MONTE 
ALEGRE
Nome do Servidor:RENILSON DA SILVA ARCANJO
Cargo do Servidor: PROFESSOR
Data de Admissão: 04/09/2017
Término Vínculo: 03/09/2018
Observação: Contratação em caráter de substituição, autorizado 
em 23/02/17, através do processo nº 20662/2017, não 
acarretando acréscimo de despesa ao erário.
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2033/2017-PRAINHA
Nome do Servidor: SAMUEL ISRAEL DA SILVA
Cargo do Servidor: PROFESSOR


